

LAMPIRAN 1

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK JACKET
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK JACKET**

JACKET MAN KTN		JACKET MAN DENIM	
Kain 63864 RULL @ 33.000		Kain Lenka @ 35.000	
Pemakaian 1.91y	63.030,00	Pemakaian 2.04y	71.400,00
Jahit	26.000,00	Jahit	24.000,00
wash (Biowash)	3.500,00	wash (Ultradark sandblast)	7.000,00
Aksesoris :		Aksesoris :	
Zipper Body (Z85923"-24")	7.280,00	Zipper Body (Z85923"-24")	7.280,00
kancing (50070) 6 X 500	3.000,00	Snap (50071) 3 X 525	1.575,00
Snap 1 x 500	500,00	kancing (50070) 4 X 500	2.000,00
Rivet (60038) 4 X 200	800,00	Rivet (60038) 4 X 200	800,00
Label Size (30048-50)	33,33	Label Size (30048-50)	33,33
Main Label (30046)	500,00	Main Label (30046)	500,00
Key Hole (6 X 150)	900,00	Key Hole (4 X 150)	600,00
Hantag (20026) + Tali	400,00	Hantag (20026) + Tali	400,00
Barcode	250,00	Barcode	250,00
Kain ktg (0.7 x 14000)	9.800,00	Talikulur 1m x 235	235,00
Polybag (40003)	275,00	Polybag (40003)	275,00
HPP	116.268,33	HPP	116.348,33
BOP TETAP 10%	11.626,83	BOP TETAP 10%	11.634,83
HPP	127.895,17	HPP	127.983,17

JACKET LADIES KATUN		JACKET LADIES CULT KATUN	
JL		JH	
Kain Teracotta @ 36,000		Kain Teracotta@ 36,000	
Pemakaian 1.66y	59.760,00	Pemakaian 1.95y	70.200,00
Jahit	24.000,00	Jahit	26.000,00
wash (Garment silicont)	1.750,00	wash (Biopolish)	3.500,00
Aksesoris :		Aksesoris :	
Zipper Body (20.5P-21.5P")	3.582,00	Zipper Body (22P-23P)	5.194,00
Snap (50059) 5 x 730	3.650,00	Zipper Jumper (15P-16P)	3.365,00
Main Label (30236)	102,08	Snap (50059) 4 x 730	2.920,00
Label Size (30237-30239)	62,50	Main Label (30236)	102,08
Label Aplikasi (APL19J)	1.200,00	Tali Kur Body 0.4m	80,00
Tali Kur Body 0.4M (T PTH)	80,00	Label Size (30237-30239)	62,50
Hantag(20023)+Tali+Barcode	725,00	Hantag(20023)+Tali+Barcode	725,00
Polybag (40003)	275,00	Polybag (40003)	275,00
	95.186,58		112.423,58
BOP TETAP 10%	9.518,66	BOP TETAP 10%	11.242,36
HPP	104.705,24	HPP	123.665,94

LAMPIRAN 2

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK CELANA KATUN
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK CELANA**

CELANA KATUN CELANA CHINOS		CELANA KATUN CELANA SHORT CHINOS	
Kain 03-133 BROWN @ 36,500		Kain 03-133 BROWN @ 36,500	
Pemakaian 1.6y	58.400,00	Pemakaian 1.14y	41.610,00
Jahit	16.000,00	Jahit	15.500,00
wash (Biopolish)	3.500,00	wash (Biopolish)	3.500,00
Aksesoris :		Aksesoris :	
Zipper Body (Z2363.5C-4C)	1.786,00	Zipper Body (Z2363.5C-4C)	1.786,00
Kancing (50058)	350,00	Kancing (50058)	350,00
Label Size (30411-30416)	96,33	Label Size (30411-30416)	96,33
Label Slip (30410)	104,83	Label Slip (30410)	104,83
Label Kulit (30417)	800,00	Label Kulit (30417)	800,00
Label WB (30409)	102,08	Label WB (30409)	102,08
Kain kantong 0.39y (KKC P)	5.460,00	Kain kantong 0.39y (KKC P)	5.460,00
Hantag (20045) + Tali	750,00	Hantag (20045) + Tali	750,00
Barcode	250,00	Barcode	250,00
Polybag (40003)	275,00	Polybag (40003)	275,00
HPP	87.874,24	HPP	70.584,24
BOP TETAP 10%	8.787,42	BOP TETAP 10%	7.058,42
HPP	96.661,66	HPP	77.642,66

Celana ZOO YORK CELANA BASIC & BIG SHORT	
Kain 85009091 @ 25.500	
Jahit	13.250,00
Wash (Biopolish)	2.975,00
Kain Kantong + Binding 0.212y (KKC P)	2.968,00
Aksesoris :	
Zipper 3994.5"-6"	2.053,00
Kancing (50057) 1x	350,00
Label Size (30385 - 30394)	100,00
Label Care (30384)	83,33
Plat Besi Hitam (60036) 1x	475,00
Bordir 1x	900,00
Hantag (20040) + Tali + barcode	675,00
Polybag (40003)	275,00
Webbing Orange 1.055m	633,00
	24.737,33
Pemakaian :	
Uk 27-32 (0.83y)	21.165,00
Uk 33-38 (1.07y)	27.285,00
HPP :	
Ukuran 27-32 (BASIC)	45.902,33
Ukuran 33-38 (BIG)	52.022,33
BOP TETAP 10% :	
HPP Ukuran 27-32	50.492,56
HPP Ukuran 33-38	57.224,56

LAMPIRAN 3

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK CELANA PENDEK
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK CELANA**

CELANA Borju Short CELANA BASIC & BIG SHORT		Celana Army Doreng TB 12 (528.P12.C67/529.P12.C67)	
Kain Ballyhoo @ 36.000		Kain DS 1880 @ 33.250	
Jahit	16.450,00	Jahit	23.500,00
Wash (Bio bleach scrap whip)	7.225,00	Wash (Biopolish)	2.975,00
Kain Kantong 0.209yd	3.146,10	Kain Kantong 0.2x15000	3.000,00
Inner Band 0.08yd	2.640,00	Aksesoris :	
Aksesoris :		Zipper 580 5 - 6"	2.053,00
Zipper 560 4.5 - 6"	2.052,92	Kancing (50070) 1 x 500	500,00
Kancing (50062) 1x	695,00	Snap (50071) 2 x 525	1.575,00
Rivet (60026) x 4	660,00	Rivet (60038) 8 x 200	1.600,00
Label Size (30362 - 30373)	91,00	Label Size (30313-30321)	108,33
Label Slip (30374)	95,00	Label Band (30312)	365,00
Hantag (20040)+ Tali	425,00	Label Besi (60030)	650,00
Kulit (30453)	800,00	Bordir 2x	2.300,00
Bordir	1.050,00	Key Hole 1X	150,00
Barcode	250,00	Hantag (20040)+ Tali	450,00
Polybag (40003)	260,00	Barcode	250,00
	35.840,02	Polybag (40003)	275,00
Pemakaian :		Tali kur 1m x 235	235,00
Uk 27-32 (0.93)	29.760,00	pita orange 1.1 x 600	660,00
Uk 33-40 (1.1y)	35.200,00		17.146,33
HPP :		Pemakaian :	
Ukuran 27-32 (BASIC)	65.600,02	Uk 27-32 (1.33y)	44.222,50
Ukuran 33-38 (BIG)	71.040,02	Uk 33-38 (1.46y)	48.545,00
BOP TETAP 10%		HPP :	
HPP Ukuran 27-32	72.160,022	Ukuran 27-32 (BASIC)	61.368,83
HPP Ukuran 33-38	78.144,022	Ukuran 33-38(BIG)	65.691,33
		BOP TETAP 10%	
		HPP Ukuran 27-32	67.505,713
		HPP Ukuran 33-38	72.260,463

LAMPIRAN 4

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK CELANA
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK CELANA**

CELANA SHORT PANTS LADIES 7/8 DENIM		CELANA SHORT PANTS LADIES 7/8 KATUN		CELANA FANCYL MAN DENIM	
Kain ACDB 311 @ 33.250		Kain 93.835 Grey @ 36.000		Kain Jeans Lenka @ 35.000	
Pemakaian 1.01y	33.582,50	Pemakaian 0.93y	33.480,00	Pemakaian 1.35	47.250,00
Ongkos Jahit	11.900,00	Ongkos Jahit	15.250,00	Jahit + benang + finishing	17.400,00
Wash (ultra dark)	7.650,00	Wash (bio polish)	2.975,00	wash (Ultra dark scrab whip)	7.000,00
Kain Kantong (0.2y x 9000)	1.800,00	Kain Kantong (0.2y x 14000)	2.800,00	Aksesoris :	
Aksesoris :		Aksesoris :		Zipper Body (Z5604-4.5C)	1.852,92
Zipper Body 560 4"	1.421,00	Zipper Body 560 4"	1.421,00	Kancing (50062)	695,00
Kancing (50050) 1x	580,00	Kancing (50074) 1x	560,00	Rivet (60026) 6 x 165	990,00
Rivet (60023) 6x	1.260,00	Rivet (60018) 2x 165	330,00	Label Size (30362-30367)	85,00
Label Size (30344-30346)	75,00	Label Size (30338-30343)	86,00	Label Care (30374)	95,00
Label Band (30336)	87,50	Label Slip (30337)	39,58	Label Kulit (30356)	990,00
Label Slip (30337)	39,58	Label Kulit (30377)	865,00	Bordir WB	800,00
Label Kulit (30290)	865,00	Bordiran 1x	1.400,00	Kain kantong 0.22y	3.080,00
Bordiran 1x	800,00	Hantag (20046) + Tali	1.050,00	Hantag (20033) + Tali	650,00
Hantag (20046) + Tali	1.050,00	Barcode	250,00	Barcode	250,00
Barcode	250,00	Polibag Pack (40008)	130,00	Polybag (40003)	275,00
Polibag Pack (40008)	65,00		60.636,58	HPP	81.412,92
	61.425,58	BOP TETAP 10%	6.063,66	BOP TETAP 10%	8.141,29
BOP TETAP 10%	6.142,56	HPP	66.700,24	HPP	89.554,21
HPP	67.568,14				

LAMPIRAN 5

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK JACKET LADIES
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK JACKET**

JACKET LADIES BIG KATUN JB		JACKET LADIES DENIM JL	
Kain 0114 TERACOTA @ 36,000		Kain ACDB 3113 @ 33,250	
Pemakaian 1.81y	65.160,00	Pemakaian 1.63y	54.197,50
Jahit	24.000,00	Jahit	24.000,00
wash (Biopolish)	3.500,00	wash (Retro Sandblast)	9.000,00
Aksesoris :		Aksesoris :	
Zipper Body (20.5P-21P)	5.047,00	Zipper Body (20.5"-21.5")	6.774,00
Snap (50059) 5 x 730	3.650,00	Snap (50059) 7 x 500	3.500,00
Main Label (30236)	102,08	Label Size (30237-30239)	62,50
Label Size (30353-30354)	62,50	Rivet (60018) 4 x 165	660,00
Tali Kur Body 0.4M (T pth)	80,00	Main Label (30236)	102,08
Hantag + Tali + Barcode	725,00	Hantag + Tali + Barcode	725,00
Polybag (40003)	275,00	Polybag (40003)	275,00
HPP	102.601,58	Tali kur 0.44m x 238.85	105,09
BOP TETAP 10%	10.260,16	HPP	99.401,18
HPP	112.861,74	BOP TETAP 10%	9.940,12
		HPP	109.341,30

JACKET LADIES DENIM JH		JACKET LADIES DENIM JB	
Kain ACDB 3113 @ 33,250		Kain ACDB 3113 @ 33,250	
Pemakaian 1.94y	64.505,00	Pemakaian 1.75y	58.187,50
Jahit	25.500,00	Jahit	24.000,00
wash (Retro Sandblast)	9.000,00	wash (Retro Sandblast)	9.000,00
Aksesoris :		Aksesoris :	
Zipper Body (22"-23")	7.076,00	Zipper Body (Z85920.5"-21.5")	6.774,00
Zipper Jumper (15"-16")	4.423,00	Snap (50059) 5 x 500	2.500,00
Zipper Saku (3.5") 2x	4.258,00	Label Size (30237-30239)	62,50
Snap (50041) 4 x 500	2.000,00	Kancing (50074) 2 x 560	1.120,00
Main Label (30236)	102,08	Rivet (60026) 4 x 165	660,00
Label Size (30237-30239)	62,50	Main Label (30236)	102,08
Stopper 2 x 350	700,00	Hantag + Tali + Barcode	725,00
Tali Kur Jumper 1.2 M	283,02	Barcode	250,00
Hantag + Tali + Barcode	725,00	Polybag (40003)	275,00
Polybag (40003)	275,00	HPP	103.656,08
HPP	118.909,60	BOP TETAP 10%	10.365,61
BOP TETAP 10%	11.890,96	HPP	114.021,69
HPP	130.800,56		

LAMPIRAN 6

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK CELANA LADIES
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK CELANA**

CELANA SKINNY DENIM SKINNY FIT	CELANA SKINNY DENIM SKINNY BIG	CELANA SKINNY KATUN SKINNY FIT
Kain Z31105GN @ 31.250	Kain sinaran @ 39.500	Kain CTTN 73.712 Olive 1 @ 36.000
Pemakaian 1.25y 39.062,50	Pemakaian 1.29y 50.955,00	Pemakaian 1.08y 38.880,00
Ongkos Jahit 11.900,00	Ongkos Jahit 11.900,00	Ongkos Jahit 15.250,00
Wash (Retro Dyed) 9.000,00	Wash (extrime) 10.000,00	Wash (Bio Wash) 3.500,00
Kain Kantong (0.2y x 8.915,37) 1.783,07	Kain Kantong (0.2y x 9000) 1.800,00	Kain Kantong (0.15y x 14000) 2.100,00
Aksesoris :	Aksesoris :	Aksesoris :
Zipper Body 560 4" 1.421,00	Zipper Body 560 4" 1.421,00	Zipper Body 560 4" 1.786,25
Kancing (50050) 1x 580,00	Kancing (50050) 1x 580,00	Kancing (50050) 1x 580,00
Rivet (60023) 6x 1.260,00	Rivet (60023) 6x 1.260,00	Rivet (60023) 4x 1.260,00
Label Size (30344-30346) 75,00	Label Size (30344-30346) 75,00	Label Size (30338 - 30343) 80,00
Label Slip (30337) 39,58	Label Slip (30337) 39,58	Label Slip (30337) 39,58
Label Kulit (30290) 865,00	Label Kulit (30290) 865,00	Label Kulit (30377) 630,00
Bordiran 1x 800,00	Bordiran 1x 900,00	Bordiran 1x 1.000,00
Hantag (20046) + Tali 1.050,00	Hantag (20046) + Tali 1.050,00	Hantag (20038) + Tali 850,00
Barcode 250,00	Barcode 250,00	Barcode 250,00
Polibag Pack (40008) 65,00	Polibag Pack (40008) 65,00	Polibag Pack (40001) 225,00
68.151,15	81.160,58	66.430,83
BOP TETAP 10% 6.815,12	BOP TETAP 10% 8.116,06	BOP TETAP 10% 6.643,08
HPP 74.966,27	HPP 89.276,64	HPP 73.073,91

LAMPIRAN 7

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK KEMEJA LADIES
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK KEMEJA LADIES**

KEMEJA CEWEK KATUN REGLAND		KEMEJA CEWEK KATUN LONG SLEEVES		KEMEJA CEWEK KATUN BIG SIZE	
Kain 309/1 ; 309/2 @ 23.500		Kain 83209043 @ 23.500		Kain TPT-BM-G3292/2 @23.500	
Pemakaian 1,48 Yrd	34.780,00	Pemakaian 1,2 Yrd	30.000,00	PEMAKAIAN 1,3 Yrd	30.550,00
Jahit	12.000,00	Jahit	11.500,00	Jahit	11.500,00
Aksesoris :		Aksesoris		Aksesoris	
Kancing 8 x 66	528,00	Kancing (50068) 10x	660,00	Kancing (50068) 6x	396,00
Main Label / Size (30399)	458,33	Main Label (30378)	454,17	Main Label (30378)	454,17
Label Slip (30382)	60,00	Label Slip (30382)	33,33	Label Slip (30382)	33,33
Pita	1.250,00	Kombinasi 0,15 x 26.500	3.975,00	Kombinasi (074) 0,12 x 17.500	2.100,00
Hantag (20042) + tali + barcode	700,00	Hantag (20042) + tali + barcode	700,00	Pita Bludru Biru 50 cm	1.375,00
Kain Keras	700,00	Pita Bludru Biru 50 cm	1.375,00	Hantag (20042) + tali + barcode	700,00
Polybag (40001)	400,00	Polybag (40001)	230,00	Polybag (40001)	230,00
	50.876,33		48.927,50		47.338,50
BOP TETAP 10%	5.087,63	BOP TETAP 10%	4.892,75	BOP TETAP 10%	4.733,85
HPP	55.963,96	HPP	53.820,25	HPP	52.072,35

LAMPIRAN 8**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK KEMEJA ANAK-ANAK
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK KEMEJA ANAK-ANAK**

Keterangan	90/110	110/120	130/140	SML
	102850NW1	102850NW1	102850NW1	102850NW1
Kain DDF-03 @ 33.000				
Kain 0,815	26.895,00	26.895,00	26.895,00	26.895,00
Jahit	10.700,00	10.700,00	10.700,00	10.700,00
Aksesoris :				
Kancing 6 x 93,81	562,86	562,86	562,86	562,86
Rivet	200,00	200,00	200,00	200,00
Sablon + Bordir	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Pita Kids	264,00	264,00	264,00	264,00
Label Slip	37,50	37,50	37,50	37,50
Label Size	37,50	37,50	37,50	37,50
Label Krah	95,83	95,83	95,83	95,83
Hantag	330,00	330,00	330,00	330,00
Plastik + Barcode	225,00	225,00	225,00	225,00
TOTAL	45.347,69	45.347,69	45.347,69	45.347,69
BOP TETAP 10%				4.534,77
HPP				49.882,46

LAMPIRAN 9

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK KEMEJA BATIK
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK KEMEJA BATIK**

KEMEJA BATIK JUNKIES		KEMEJA BATIK BASIC		KEMEJA BATIK BIG SIZE	
Kain 015195@ 16,250		Kain 124984@ 16,250		Kain 1189 @ 16,000	
Pemakaian 1.55y	25.350,00	Pemakaian 1.65y	26.812,50	Pemakaian 1.96y	31.360,00
Jahit	11.000,00	Jahit	11.000,00	Jahit	9.200,00
Furing (0.10y x 20,500)	2.050,00	Furing (0.10y x 20,500)	2.050,00	Furing (0.10y x 20,500)	2.050,00
Aksesoris :		Aksesoris :		Aksesoris :	
Kancing (50038) 7 x 250	1.750,00	Kancing (50038) 7 x 250	1.750,00	Kancing (50038) 7 x 59.05	413,35
Label Size (30330 - 30332)	141,67	Label Size (30330 - 30332)	141,67	Label Size (30330 - 30332)	141,67
Hantag (20031) + Tali	490,00	Hantag (20031) + Tali	490,00	Hantag (20031) + Tali	490,00
Barcode	250,00	Barcode	250,00	Barcode	250,00
Plastik (40001)	230,00	Plastik (40001)	230,00	Plastik (40001)	230,00
	41.261,67		42.724,17		44.135,02
BOP TETAP 10%	4.126,17	BOP TETAP 10%	4.272,42	BOP TETAP 10%	4.413,50
HPP	45.387,84	HPP	46.996,59	HPP	48.548,52

LAMPIRAN 10

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK KEMEJA POLYNOSIC
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK KEMEJA POLYNOSIC**

KEMEJA COWOK POLYNOSIC JUNKIES		KEMEJA COWOK POLYNOSIC BASIC		KEMEJA COWOK POLYNOSIC LONG SLEEVES	
Kain 6505 @ 24,500		Kain 6505 @ 24,500		Kain 6505 @ 24,500	
Pemakaian 1.22Y	29.890,00	Pemakaian 1.38Y	34.300,00	Pemakaian 1.58Y	38.710,00
Jahit	10.885,00	Jahit	10.885,00	Jahit	11.985,00
Aksesoris :		Aksesoris :		Aksesoris :	
Kancing (50064) 7 x 86.85	607,95	Kancing (50064) 7 x 86.85	607,95	Kancing (50064) 9 x 86.85	781,65
Label Besi (60029)	190,00	Label Besi (60029)	190,00	Label Besi (60029)	190,00
Label Size (30248)	300,00	Label Size (30248)	300,00	Label Size (30248)	300,00
Main Label (30001)	214,58	Main Label (30001)	214,58	Main Label (30001)	214,58
Label Slip (30003)	37,50	Label Slip (30003)	37,50	Label Slip (30003)	37,50
Kain Keras + Kanvas	650,30	Kain Keras + Kanvas	650,30	Kain Keras + Kanvas	650,30
Hantag (20037) + tali + barcode	600,00	Hantag (20037) + tali + barcode	600,00	Hantag (20037) + tali + barcode	600,00
Polybag (40001)	230,00	Polybag (40001)	230,00	Polybag (40001)	230,00
	43.605,33		48.015,33		53.699,03
BOP TETAP 10%	4.360,53	BOP TETAP 10%	4.801,53	BOP TETAP 10%	5.369,90
HPP	47.965,86	HPP	52.816,86	HPP	59.068,93

LAMPIRAN 11

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK KEMEJA DENIM
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK KEMEJA DENIM**

KEMEJA COWOK DENIM YANDED JUNKIES		KEMEJA COWOK DENIM YANDED BASIC		KEMEJA COWOK DENIM YANDED LONG SLEEVES	
Kain 140404@ 29,500		Kain 140404@ 29,500		Kain 140404@ 29,500	
Pemakaian 1.16y	34.220,00	Pemakaian 1.26y	34.810,00	Pemakaian 1.41y	41.595,00
Jahit	13.695,00	Jahit	13.695,00	Jahit	14.695,00
wash (Garment wash)	1.500,00	wash (Garment wash)	1.500,00	wash (Garment wash)	1.500,00
Aksesoris :		Aksesoris :		Aksesoris :	
Kancing (50053) 11x 180	1.980,00	Kancing (50053) 11x 180	1.980,00	Kancing (50053) 13x 180	2.340,00
Label Besi (60037)	190,00	Label Besi (60037)	190,00	Label Besi (60037)	190,00
Label Size/Krah (30434)	315,00	Label Size/Krah (30455)	370,00	Label Size/Krah (30434)	315,00
kain komb 788 (0.26*27000)	7.020,00	kain komb 788 (0.29*27000)	7.830,00	kain komb 788 (0.30*27000)	8.100,00
Label Slip (30003)	37,50	Label Slip (30003)	37,50	Label Slip (30003)	37,50
Pita Jeans 50 cm	300,00	Pita Jeans 50 cm	300,00	Pita Jeans 50 cm + tangan	715,00
Pita Biru 2cm (0.75 m)	1.125,00	Pita Biru 2cm (0.75 m)	1.125,00	Pita Biru 2cm (0.75 m)	1.125,00
Hantag (20049) + tali + barcode	700,00	Hantag (20049) + tali + barcode	700,00	Hantag (20049) + tali + barcode	700,00
Polybag (40001)	230,00	Polybag (40001)	230,00	Polybag (40001)	230,00
	61.312,50		62.767,50		71.542,50
BOP TETAP 10%	6.131,25	BOP TETAP 10%	6.276,75	BOP TETAP 10%	7.154,25
HPP	67.443,75	HPP	69.044,25	HPP	78.696,75

LAMPIRAN 12

**KARTU HARGA POKOK PRODUKSI PRODUK KEMEJA KATUN
SEBAGAI ACUAN BIAYA AKTUAL PRODUK KEMEJA KATUN**

KEMEJA COWOK KTN JUNKIES		KEMEJA COWOK KTN BASIC		KEMEJA COWOK KTN LONG SLEEVES	
Kain BT6488@ 27.000		Kain BT6488@ 27.000		Kain BT6488@ 27.000	
Pemakaian 1.23 y	33.210,00	Pemakaian 1.36y	36.720,00	Pemakaian 1.54y	41.580,00
Jahit	13.145,00	Jahit	13.450,00	Jahit	14.200,00
Aksesoris :		Aksesoris :		Aksesoris :	
Kancing (50064) 7x86.87	608,09	Kancing (50064) 7x86.87	608,09	Kancing (50064) 11x86.87	955,57
Label Besi (60037)	190,00	Label Besi (60037)	190,00	Label Besi (60029)	190,00
Label Size/Krah (30434)	315,00	Label Size/Krah (30434)	315,00	Label Size/Krah (30434)	315,00
Label Slip (30003)	41,60	Label Slip (30003)	41,60	Label Slip (30003)	41,60
Pita biru 1cm (0.5 m)	325,00	Pita biru 1cm (0.5 m)	325,00	Pita biru 1cm (0.5 m)	325,00
Kain Keras (0.05y) + Kanvas (0.087y)	700,00	Kain Keras (0.05y) + Kanvas (0.087y)	700,00	Kain Keras (0.05y) + Kanvas (0.087y)	700,00
Hantag (20053) + tali + barcode	700,00	Hantag (20053) + tali + barcode	700,00	Hantag (20053) + tali + barcode	700,00
Polybag (40001)	230,00	Polybag (40001)	230,00	Polybag (40001)	230,00
	49.464,69		53.279,69		59.237,17
BOP TETAP 10%	4.946,47	BOP TETAP 10%	5.327,97	BOP TETAP 10%	5.923,72
HPP	54.411,16	HPP	58.607,66	HPP	65.160,89

LAMPIRAN 13

PEDOMAN WAWANCARA

Wawancara adalah teknik mengumpulkan informasi dengan cara menanyakan pertanyaan terstruktur kepada nara sumber, disini ada 4 bidang pekerjaan dan 5 orang karyawan. Yang pertama adalah pimpinan perusahaan yakni Bapak Jimmy Indrawan, yang kedua admin pembelian yakni Tari, yang ketiga adalah admin produksi divisi celana yakni Susi dan admin produksi divisi kemeja yakni Siti, yang keempat adalah Accounting.

❖ Pemilik Perusahaan : Bapak Jimmy dalam penetapan biaya standar memberikan arahan umum tentang proses penetapan biaya standar.

Pertanyaan yang diajukan oleh peneliti adalah sebagai berikut :

1. Apa yang membuat produk TopTen bisa bertahan diantara persaingan global?
2. Bagaimana perusahaan bisa melakukan efisiensi biaya produksi?
3. Bagaimana penetapan biaya standar sebagai sarana untuk efisiensi biaya produksi?
4. Bagaimana biaya standar dapat mengendalikan biaya produksi, padahal situasi pasar yang tidak stabil sehingga biaya standar yang ditetapkan oleh beberapa perusahaan sering dibawah biaya aktual?.

❖ Admin Pembelian : Tari bertugas untuk menetapkan standar harga bahan baku. Poin penting yang ditanyakan oleh peneliti adalah sebagai berikut :

1. Bagaimana proses pembelian kain?
2. Bagaimana pembebanan biaya-biaya yang menyertai bahan baku?

3. Bagaimana proses penetapan standar harga bahan baku?
4. Bagaimana mengendalikan biaya produksi dengan adanya biaya standar harga bahan baku?
5. Apakah standar selalu digunakan pada saat proses pembelian kain?
6. Bagaimana pencatatan biaya standar setelah proses produksi selesai?

❖ Admin Produksi

(a) Admin produksi celana : Susi bertugas untuk menetapkan pemakaian standar untuk produk celana. Pertanyaan yang diajukan oleh peneliti adalah :

1. Dengan adanya sistem job order apakah pembelian kain sesuai dengan permintaan pasar?
2. Ketika CMT menerima kain apakah selalu minta ACC perusahaan?
3. Apakah biaya standar digunakan ketika CMT meminta ACC pemotongan kain?
4. Bagaimana penetapan standar pemakaian bahan celana?
5. Bagaimana agar biaya standar dapat secara efektif mengendalikan biaya produksi?
6. Bagaimana perlakuan jika pemakaian yang diajukan oleh CMT lebih besar dibandingkan standarnya?

(b) Admin Produksi kemeja : Siti bertugas menetapkan pemakaian standar untuk produk kemeja. Pertanyaan yang diajukan oleh peneliti adalah :

1. Ketika CMT menerima kain apakah selalu minta ACC perusahaan?

2. Apakah biaya standar digunakan ketika CMT meminta ACC pemotongan kain?
3. Bagaimana penetapan standar pemakaian bahan kemeja?
4. Bagaimana agar biaya standar dapat secara efektif mengendalikan biaya produksi?
5. Bagaimana perlakuan jika pemakaian yang diajukan oleh CMT lebih besar dibandingkan standarnya?

❖ Accunting : Yani bertugas menetapkan standar BOP dan Tenaga kerja langsung. Pertanyaan yang diajukan peneliti adalah :

1. Bagaimana metode pembayaran upah tenaga kerja langsung pada CMT dan produksi sendiri?
2. Apakah yang menjadi acuan untuk pembayaran upah?
3. Bagaimana proses menetapkan biaya standar upah tenaga kerja langsung?
4. Bagaimana standar tenaga kerja langsung bisa mengendalikan biaya produksi?
5. Bagaimana pembebanan BOP pada CV. Trijaya Mulia?
6. Bagaimana acuan biaya aktual untuk BOP Tetap dan BOP Variabel?
7. Bagaimana BOP dapat mengendalikan biaya produksi?

Pertanyaan-pertanyaan tersebut akan mengalami pengembangan tergantung kepada jawaban nara sumber.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA

FAKULTAS EKONOMI

Program Studi : Manajemen - Akuntansi

TERAKREDITASI BAN - PT

Jl. Sutorejo No. 59 Surabaya Telp. (031) 3811966-3811967, Fax. (031) 3813097

Nomor : 269/II.3.AJIA/FEN/II/2015

Lamp :

Hal : *

PERMOHONAN LAIN PENELITIAN UNTUK SKRIPSI

Kepada :

Yth, Pimpinan CV. Trijaya Mulia
Jl. Bronggalan 12 j. Surabaya
Di Tempat

Assalamu'alaikum Wr.Wb.

Dengan hormat, semoga Allah SWT senantiasa memberikan kekuatan kepada kita untuk dapat melaksanakan tugas dan kewajiban kita sebagai hamba Allah SWT.

Kami selaku Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Surabaya mengajukan permohonan agar mahasiswa kami dengan identitas dibawah ini mendapatkan kesempatan untuk mengadakan penelitian di lembaga/institusi yang Bapak/Ibu pimpin.

Adapun maksud dari penelitian tersebut adalah untuk memperoleh informasi/data sesuai dengan judul skripsi yang telah kami setuju.

Identitas mahasiswa yang akan meneliti :

Nama/NIM : Ida Wahyuni
Fakultas/Prodi : Ekonomi / Akuntansi
Alamat : Jl. Kedinding Lor Sekolah no 99, Surabaya
No. Handphone : 0856-5546-7677
Judul Skripsi : Analisis Penetapan Biaya Standart Produk Garment Sebagai Alat Pengendalian Biaya Produksi CV. Trijaya Mulia

Demikian permohonan kami, atas perhatian dan perkenannya disampaikan banyak terima kasih.

Wassalamu'alaikum Wr.Wb.



Surabaya, 10 Juli 2015
Dekan,

Dr. Anna Marina, M.Si, Ak. CA



CV TRIJAYA MULIA



Jl. BRONGGALAN No. 12 J. SURABAYA Telp. (031) 3814856, 3815789, Fax. (031) 3892123

Kepada :

Dekan Universitas Muhammadiyah Surabaya

Jl. Sutorejo No. 59 Surabaya

Di Tempat

Dengan hormat,

Saya selaku pimpinan perusahaan CV. Trijaya Mulia Surabaya memberikan ijin kepada mahasiswa Universitas Muhammadiyah Surabaya sekaligus karyawan CV. Trijaya Mulia dengan identitas di bawah ini untuk mengadakan penelitian di perusahaan yang saya pimpin.

Identitas mahasiswa yang akan meneliti :

Nama/NIM : Ida Wahyuni

Fakultas/Prodi : Ekonomi/Akuntansi

Alamat : Jl. Kedinding Lor Sekolah No. 99, Surabaya

No. Hp : 0856 5546 7677

Judul Skripsi : Analisis Penetapan Biaya Standar Produk Garment Sebagai Alat Pengendalian Biaya Produksi Pada CV. Trijaya Mulia

Demikian surat persetujuan dari saya, atas perhatiannya disampaikan terima kasih.

Surabaya, 15 Juli 2015

CV. TRIJAYA MULIA
Jimmy Indrawan



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA

Jl Sutorejo No 59 Surabaya

PANITIA UJIAN SKRIPSI STRATA - 1 (S-1)
FAKULTAS EKONOMI

DAFTAR PERBAIKAN SKRIPSI

Nama Mahasiswa : Ida Wahyuni
Noreg Mahasiswa : 20111220030
Jurusan : AKUNTANSI
Hari/Tanggal : Senin, 24 Agustus 2015

Kami telah menyetujui perbaikan/refiksi atas skripsi mahasiswa tersebut diatas

Nama Penguji	Tanda Tangan	Tanggal
Dr. Hj Anna Marina, M.Si. Ak. CA		25/8/15
Dr. Didin Fatihuddin, SE, M.Si.		25/8/15
Drs.Ec. Ezif M.Fahmi W, MM, Ak, CA		25/8/15

Catatan

Setiap Mahasiswa membuat rangkap 3



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA
PUSAT BAHASA

Jl. Sutorejo 59 Surabaya 60113 Telp. 031-3811966, 3811967 Ext (1.30) Gd. A Lt 2
Email: pusba.umsby@gmail.com

ENDORSEMENT LETTER

531/PB-UMS/EL/VIII/2015

This letter is to certify that the abstract of the thesis below

Title : Analysis of the Determination of Standard Cost of Garment Products
As A Tool of Production Cost Control in Trijaya Mulia CV
Student's name : Ida Wahyuni
Reg. Number : 20111220007
Department : S1 Akuntansi

has been endorsed by Pusat Bahasa *UMSurabaya* for further approval by the examining committee of the faculty.

Surabaya, 28 August 2015



Sulion Dedi Wijaya, S.Pd